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GEN 2.5 LISTA DE RADIOAYUDAS PARA LA
NAVEGACIÓN

GEN 2.5 LIST OF RADIO NAVIGATION AIDS

Nombre de la Estación Radioayuda Finalidad*
ID

Station name Facility Purpose

ABL AMBALEMA DVOR/DME AE

AD MM MARKER A

AUC ARAUCA VOR/DME AE

AXM ARMENIA DVOR/DME AE

AXM ARMENIA GP A

AXM ARMENIA LOC A

BAQ BARRANQUILLA VOR/DME AE

BGA BUCARAMANGA VOR/DME AE

BOG BOGOTÁ DVOR/DME AE

BUN BUENAVENTURA VOR/DME AE

BUV BUVIS DVOR/DME E

CJN CERREJON VOR/DME AE

CLO CALI VOR/DME AE

CTG CARTAGENA VOR/DME AE

CUC CUCUTA DVOR/DME AE

CZU COROZAL VOR/DME AE

DO IM MARKER A

EJA BARRANCABERMEJA DVOR/DME AE

ELB EL BANCO VOR/DME AE

EYP EL YOPAL VOR/DME AE

FLA FLORENCIA VOR/DME AE

GIR GIRARDOT VOR/DME AE

IADO BOGOTÁ DME A

IADO BOGOTÁ GP A

IADO BOGOTÁ LOC A

IAPY APIAY GP A

IAPY APIAY LOC A

IBAQ BARRANQUILLA DME A

IBAQ BARRANQUILLA GP A

IBAQ BARRANQUILLA LOC A

IBGA BUCARAMANGA DME A

IBGA BUCARAMANGA GP A

IBGA BUCARAMANGA LOC A

IBG IBAGUE DVOR/DME AE

ICJN CERREJON GP A

ICJN CERREJON LOC A

ICTG CARTAGENA DME A

ICTG CARTAGENA GP A

ICTG CARTAGENA LOC A

ICUC CÚCUTA DME A

ICUC CÚCUTA GP A

ICUC CÚCUTA LOC A

ICUX CÚCUTA DME A

ICUX CÚCUTA GP A

ICUX CÚCUTA LOC A

IEDR BOGOTÁ DME A

IEDR BOGOTÁ GP A

Nombre de la Estación Radioayuda Finalidad*

Station name Facility
ID

Purpose

AMBALEMA DVOR/DME ABL AE

APIAY GP IAPY A

APIAY LOC IAPY A

ARAUCA VOR/DME AUC AE

ARMENIA DVOR/DME AXM AE

ARMENIA GP AXM A

ARMENIA LOC AXM A

BARRANCABERMEJA DVOR/DME EJA AE

BARRANQUILLA VOR/DME BAQ AE

BARRANQUILLA DME IBAQ A

BARRANQUILLA GP IBAQ A

BARRANQUILLA LOC IBAQ A

BOGOTÁ DVOR/DME BOG AE

BOGOTÁ DME IADO A

BOGOTÁ GP IADO A

BOGOTÁ LOC IADO A

BOGOTÁ DME IEDR A

BOGOTÁ GP IEDR A

BOGOTÁ LOC IEDR A

BUCARAMANGA VOR/DME BGA AE

BUCARAMANGA DME IBGA A

BUCARAMANGA GP IBGA A

BUCARAMANGA LOC IBGA A

BUENAVENTURA VOR/DME BUN AE

BUVIS DVOR/DME BUV E

CALI VOR/DME CLO AE

CALI DME IPAS A

CALI GP IPAS A

CALI LOC IPAS A

CALI MM IPAS A

CALI OM IPAS A

CAREPA VOR/DME LCE AE

CARTAGENA VOR/DME CTG AE

CARTAGENA DME ICTG A

CARTAGENA GP ICTG A

CARTAGENA LOC ICTG A

CERREJON VOR/DME CJN AE

CERREJON GP ICJN A

CERREJON LOC ICJN A

COROZAL VOR/DME CZU AE

CUCUTA DVOR/DME CUC AE

CÚCUTA DME ICUC A

CÚCUTA GP ICUC A

CÚCUTA LOC ICUC A

CÚCUTA DME ICUX A

CÚCUTA GP ICUX A

CÚCUTA LOC ICUX A
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Nombre de la Estación Radioayuda Finalidad*
ID

Station name Facility Purpose

IEDR BOGOTÁ LOC A

IEYP EL YOPAL DME A

IEYP EL YOPAL GP A

IEYP EL YOPAL LOC A

IMDE RIONEGRO DME A

IMDE RIONEGRO GP A

IMDE RIONEGRO LOC A

IMDU MARANDUA GP A

IMDU MARANDUA LOC A

IMTR MONTERIA DME A

IMTR MONTERIA GP A

IMTR MONTERIA LOC A

IPAL PALANQUERO GP A

IPAL PALANQUERO LOC A

IPAS CALI DME A

IPAS CALI GP A

IPAS CALI LOC A

IPAS CALI MM A

IPAS CALI OM A

IPEI PEREIRA DME A

IPEI PEREIRA GP A

IPEI PEREIRA LOC A

IPI IPIALES VOR/DME AE

IPSO PASTO DME A

IPSO PASTO GP A

IPSO PASTO LOC A

IUIB QUIBDO DME A

IUIB QUIBDO GP A

IUIB QUIBDO LOC A

LCE CAREPA VOR/DME AE

LET LETICIA DVOR/DME AE

MDU MARANDUA VOR/DME AE

MER MERCADERES VOR/DME AE

MGN MAGANGUE VOR/DME AE

MQU MARIQUITA DVOR/DME AE

MRN MARINILLA VOR/DME AE

MTR MONTERIA VOR/DME AE

MTU MITU VOR/DME AE

MZL MANIZALES VOR/DME AE

NVA NEIVA VOR/DME AE

OTU OTU VOR/DME AE

PAL PALANQUERO VOR/DME AE

PDA PUERTO INIRIDA VOR/DME AE

PEI PEREIRA DVOR/DME AE

PIE PIE DE CUESTA DVOR/DME AE

PLG PUERTO LEGUÍZAMO VOR/DME AE

PPN POPAYAN DVOR/DME AE

PSO PASTO VOR/DME AE

PTC PUERTO CARRENO VOR/DME AE

Nombre de la Estación Radioayuda Finalidad*

Station name Facility
ID

Purpose

EL BANCO VOR/DME ELB AE

EL YOPAL VOR/DME EYP AE

EL YOPAL DME IEYP A

EL YOPAL GP IEYP A

EL YOPAL LOC IEYP A

FLORENCIA VOR/DME FLA AE

GIRARDOT VOR/DME GIR AE

IBAGUE DVOR/DME IBG AE

IM MARKER DO A

IPIALES VOR/DME IPI AE

LETICIA DVOR/DME LET AE

MAGANGUE VOR/DME MGN AE

MANIZALES VOR/DME MZL AE

MARANDUA GP IMDU A

MARANDUA LOC IMDU A

MARANDUA VOR/DME MDU AE

MARINILLA VOR/DME MRN AE

MARIQUITA DVOR/DME MQU AE

MERCADERES VOR/DME MER AE

MITU VOR/DME MTU AE

MM MARKER AD A

MONTERIA DME IMTR A

MONTERIA GP IMTR A

MONTERIA LOC IMTR A

MONTERIA VOR/DME MTR AE

NEIVA VOR/DME NVA AE

OTU VOR/DME OTU AE

PALANQUERO GP IPAL A

PALANQUERO LOC IPAL A

PALANQUERO VOR/DME PAL AE

PASTO DME IPSO A

PASTO GP IPSO A

PASTO LOC IPSO A

PASTO VOR/DME PSO AE

PEREIRA DME IPEI A

PEREIRA GP IPEI A

PEREIRA LOC IPEI A

PEREIRA DVOR/DME PEI AE

PIE DE CUESTA DVOR/DME PIE AE

POPAYAN DVOR/DME PPN AE

PUERTO CARRENO VOR/DME PTC AE

PUERTO INIRIDA VOR/DME PDA AE

PUERTO LEGUÍZAMO VOR/DME PLG AE

QUIBDO DME IUIB A

QUIBDO GP IUIB A

QUIBDO LOC IUIB A

QUIBDO DVOR/DME UIB AE

RIOHACHA DVOR/DME RHC AE

RIONEGRO DME IMDE A
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Nombre de la Estación Radioayuda Finalidad*
ID

Station name Facility Purpose

RHC RIOHACHA DVOR/DME AE

RNG RIONEGRO DVOR/DME AE

SJE SAN JOSE DEL
GUAVIARE

VOR/DME AE

SOA SOACHA VOR/DME AE

SPP SAN ANDRES DVOR/DME AE

STA SANTA MARTA VOR/DME AE

SVC SAN VICENTE DEL
CAGUAN

VOR/DME AE

TCO TUMACO VOR/DME AE

TME TAME VOR/DME AE

TOL TOLEMAIDA VOR/DME A

TQS TRES ESQUINA GP A

TQS TRES ESQUINA LOC A

TQS TRES ESQUINAS VOR/DME AE

UIB QUIBDO DVOR/DME AE

ULQ TULUA VOR/DME AE

VUP VALLEDUPAR VOR/DME AE

VVC VILLAVICENCIO VOR/DME AE

ZIP ZIPAQUIRA DVOR/DME E

Nombre de la Estación Radioayuda Finalidad*

Station name Facility
ID

Purpose

RIONEGRO GP IMDE A

RIONEGRO LOC IMDE A

RIONEGRO DVOR/DME RNG AE

SAN ANDRES DVOR/DME SPP AE

SAN JOSE DEL
GUAVIARE

VOR/DME SJE AE

SAN VICENTE DEL
CAGUAN

VOR/DME SVC AE

SANTA MARTA VOR/DME STA AE

SOACHA VOR/DME SOA AE

TAME VOR/DME TME AE

TOLEMAIDA VOR/DME TOL A

TRES ESQUINAS VOR/DME TQS AE

TRES ESQUINA GP TQS A

TRES ESQUINA LOC TQS A

TULUA VOR/DME ULQ AE

TUMACO VOR/DME TCO AE

VALLEDUPAR VOR/DME VUP AE

VILLAVICENCIO VOR/DME VVC AE

ZIPAQUIRA DVOR/DME ZIP E


